
平成２８年度 

収 支 予 算 書 



科目 平成28年度予算額(A) 平成27年度予算額（B) 増減（A)－（B）

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　(1)経常収益

     基本財産運用益 0 0 0

基本財産利息 0 0 0

     受取会費 8,795 8,414 381

正会員受取会費 8,795 8,414 381

     事業収益 280,562 252,160 28,402

国際機関事業収益 10,000 8,224 1,776

独立行政法人事業収益 27,400 31,675 △ 4,275

民間等事業収益 0 0 0

外国人受入事業手数料収益 238,162 207,261 30,901

出版等刊行事業収益 5,000 5,000 0

その他事業収益 0 0 0

     受取補助金 398,104 425,292 △ 27,188

国庫補助金 398,104 425,292 △ 27,188

その他補助金等 0 0 0

     受取寄付金 833 1,445 △ 612

受取寄付金振替額 833 1,445 △ 612

その他寄付金 0 0 0

     雑収益 558 216 342

受取利息 2 31 △ 29

雑収益 556 185 371

   経常収益計 688,852 687,527 1,325

 　 (2)経常費用

     事業費 684,081 682,849 1,232

役員報酬 11,500 11,000 500

給料手当 100,407 87,318 13,089

諸手当 47,855 42,183 5,672

通勤手当 5,650 5,034 616

賞与 32,491 29,849 2,642

退職給付費用 6,972 5,137 1,835

法定福利費 29,822 25,768 4,054

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 1,998 2,184 △ 186

会議費 2,013 6,884 △ 4,871

旅費交通費 128,775 138,035 △ 9,260

通信運搬費 5,124 6,542 △ 1,418

減価償却費 1,846 1,951 △ 105

消耗什器備品費 2,730 3,695 △ 965

消耗品費 3,737 2,851 886

修繕費 100 0 100

印刷製本費 12,305 25,028 △ 12,723

　　　 光熱水料 1,633 1,443 190

    　 賃借料 62,921 68,674 △ 5,753

保険料 555 548 7

諸謝金 47,661 52,097 △ 4,436

租税公課 6,500 3,822 2,678

通訳料 10,140 13,319 △ 3,179

翻訳料 14,474 5,587 8,887

図書費 16,186 12,365 3,821

システム管理費 32,151 39,171 △ 7,020

送出機関手数料 37,609 34,730 2,879

渉外費 186 359 △ 173

委託費 7,755 10,321 △ 2,566

［損益方式](単位：千円)

平成28年度収支予算

平成28年 4月 1日 から 平成29年 3月31日 まで
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科目 平成28年度予算額(A) 平成27年度予算額（B) 増減（A)－（B）

［損益方式](単位：千円)

平成28年度収支予算

平成28年 4月 1日 から 平成29年 3月31日 まで

雑費 52,984 46,954 6,030

為替差損 0 0 0

     管理費 4,214 4,049 165

役員報酬 1,450 1,950 △ 500

給料手当 416 430 △ 14

諸手当 221 117 104

通勤手当 28 40 △ 12

賞与 232 127 105

退職給付費用 82 145 △ 63

法定福利費 201 318 △ 117

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 7 10 △ 3

会議費 545 452 93

旅費交通費 326 128 198

通信運搬費 60 61 △ 1

　　　 減価償却費 1 2 △ 1

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 8 4 4

修繕費 50 0 50

　　　 印刷製本費 5 7 △ 2

　　　 光熱水料費 6 9 △ 3

賃借料 417 141 276

保険料 2 0 2

諸謝金 30 0 30

　　 　租税公課 1 21 △ 20

図書費 2 3 △ 1

システム管理費 23 5 18

渉外費 30 5 25

委託費 36 5 31

雑費 35 69 △ 34

　 経常費用計 688,295 686,898 1,397

　　 評価損益等調整前当期経常増減額 557 629 △ 72

　　 基本財産評価損益等 0 0 0

　　 特定資産評価損益等 0 0 0

　　 投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　 評価損益等計 0 0 0

　  当期経常増減額 557 629 △ 72

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　他会計振替額 0 0 0

　　法人税、住民税 △ 217 △ 70 △ 147

　　当期一般正味財産増減額 339 559 △ 220

　　一般正味財産期首残高 26,139 25,957 182

　　一般正味財産期末残高 26,478 26,516 △ 38

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 833 1,445 △ 612

　　当期指定正味財産増減額 △ 833 △ 1,445 612

　　指定正味財産期首残高 22,054 25,355 △ 3,301

　　指定正味財産期末残高 21,221 23,910 △ 2,689

Ⅲ　正味財産期末残高 47,699 50,427 △ 2,728
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科目 公益目的事業(A) 収益事業（B) 法人会計(Ｃ) 合計(A)+(B)+(C）

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　(1)経常収益

     基本財産運用益 0 0 0 0

基本財産利息 0 0 0 0

     受取会費 4,398 0 4,397 8,795

正会員受取会費 4,398 0 4,397 8,795

     事業収益 275,562 5,000 0 280,562

国際機関事業収益 10,000 0 0 10,000

独立行政法人事業収益 27,400 0 0 27,400

民間等事業収益 0 0 0 0

外国人受入事業手数料収益 238,162 0 0 238,162

出版等刊行事業収益 0 5,000 0 5,000

その他事業収益 0 0 0 0

     受取補助金 398,104 0 0 398,104

国庫補助金 398,104 0 0 398,104

その他補助金等 0 0 0 0

     受取寄付金 833 0 0 833

受取寄付金振替額 833 0 0 833

その他寄付金 0 0 0 0

     雑収益 556 0 2 558

受取利息 0 0 2 2

雑収益 556 0 0 556

   経常収益計 679,453 5,000 4,399 688,852

 　 (2)経常費用

     事業費 680,521 3,560 684,081

役員報酬 11,500 0 11,500

給料手当 100,198 209 100,407

諸手当 47,749 106 47,855

通勤手当 5,637 13 5,650

賞与 32,457 34 32,491

退職給付費用 6,972 0 6,972

法定福利費 29,765 57 29,822

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 1,993 5 1,998

会議費 2,013 0 2,013

旅費交通費 128,772 3 128,775

通信運搬費 4,969 155 5,124

減価償却費 1,846 0 1,846

消耗什器備品費 2,730 0 2,730

消耗品費 3,733 4 3,737

修繕費 100 0 100

印刷製本費 11,396 909 12,305

　　　 光熱水料 1,629 4 1,633

    　 賃借料 62,882 39 62,921

保険料 555 0 555

諸謝金 47,661 0 47,661

租税公課 6,352 148 6,500

通訳料 10,140 0 10,140

翻訳料 14,474 0 14,474

図書費 14,382 1,804 16,186

システム管理費 32,136 15 32,151

送出機関手数料 37,609 0 37,609

渉外費 186 0 186

委託費 7,752 3 7,755

平成28年度収支予算

平成28年 4月 1日 から 平成29年 3月31日 まで ［損益方式](単位：千円)
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科目 公益目的事業(A) 収益事業（B) 法人会計(Ｃ) 合計(A)+(B)+(C）

平成28年度収支予算

平成28年 4月 1日 から 平成29年 3月31日 まで ［損益方式](単位：千円)

雑費 52,933 51 52,984

為替差損 0 0 0

     管理費 4,214 4,214

役員報酬 1,450 1,450

給料手当 416 416

諸手当 221 221

通勤手当 28 28

賞与 232 232

退職給付費用 82 82

法定福利費 201 201

臨時雇賃金 0 0

福利厚生費 7 7

会議費 545 545

旅費交通費 326 326

通信運搬費 60 60

　　　 減価償却費 1 1

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 8 8

修繕費 50 50

　　　 印刷製本費 5 5

　　　 光熱水料費 6 6

賃借料 417 417

保険料 2 2

諸謝金 30 30

　　 　租税公課 1 1

図書費 2 2

システム管理費 23 23

渉外費 30 30

委託費 36 36

雑費 35 35

　 経常費用計 680,521 3,560 4,214 688,295

　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,068 1,440 185 557

　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　 特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　 投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　 評価損益等計 0 0 0 0

　   当期経常増減額 △ 1,068 1,440 185 557

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0 0

　　(2)経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　他会計振替額 704 △ 704 0 0

　　法人税、住民税 0 △ 217 0 △ 217

　　当期一般正味財産増減額 △ 364 518 185 339

　　一般正味財産期首残高 △ 11,993 132 38,000 26,139

　　一般正味財産期末残高 △ 12,357 650 38,185 26,478

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 833 0 0 833

　　当期指定正味財産増減額 △ 833 0 0 △ 833

　　指定正味財産期首残高 22,054 0 0 22,054

　　指定正味財産期末残高 21,221 0 0 21,221

Ⅲ　正味財産期末残高 8,863 650 38,186 47,699
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